[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«  18  » июня 2021 г.
	№ 1307-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «О реализации Указа Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг на территории Северо-Енисейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 492-ФЗ «О биологической безопасности в Российской Федерации», учитывая постановление Правительства Красноярского края от 16 марта 2020 года № 152-п «О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения в Красноярском крае новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», учитывая методические рекомендации Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю, руководствуясь статьями 8, 34 Устава Северо-Енисейского района:
1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 31 марта 2020 года № 453-р «О реализации Указа Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг на территории Северо-Енисейского района», действующее в редакции распоряжений от 03.04.2020 № 471-р, от 15.04.2020 № 521-р, от 15.06.2020 № 939-р, от 10.07.2020 № 1154-р, от 28.08.2020 № 1558-р (далее - распоряжение) следующие изменения:

1) наименование распоряжения изложить в следующей редакции:

«О реализации превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Северо-Енисейского района»;

2) в преамбуле распоряжения слова «на основании Указа Губернатора Красноярского края от 27 марта 2020 года № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края» (в редакции от 30 марта 2020 года № 72-уг),» исключить;

3) в подпункте 4 пункта 2 распоряжения слова «утвержденных в качестве приложения № 3 к указу Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края» заменить словами «установленных органами и должностными лицами, осуществляющими государственный санитарно-эпидемиологический надзор».
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района по финансам

и бюджетному устройству,

руководитель Финансового управления

администрации Северо-Енисейского района

     А.Э. Перепелица